Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RACHEL CHINI para que junto ao

setor competente realize estudos e execute serviço de limpeza de terreno,

meio-fio e desobstrução de boca de lobo localizado na Rua José Bestilleiro

Lopes, próximo ao n° 857, no Bairro Nova Mirim.

Este vereador tem sido procurado por munícipes da região solicitando a

limpeza da área, devido ao acumulo de lixos e entulho (como mostra foto anexa).

O local vem se tornando criadouro de animais peçonhentos, além de impedir o

trafego de pedestres pela calçada e nas vias, comprometendo a mobilidade

urbana.

Além disso o meio-fio está com esgoto a céu aberto devido a falta de

escoamento de água, sendo necessário limpeza.

Certo de poder contar com a vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

colocando-me a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 09 de abril de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

LD6VWIVQ EWFYU3SR VTYWJAJB 5E7MZOCL

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

		2024-04-09T10:33:48-0300